
Motion till riksdagen 

1988/89:N312 

av Carl Frick (mp) 
Försäljning av statlig egendom 

Under senare tid har man sålt ut statlig egendom - den har privatiserats. 
Detta har skett på sätt som för många har varit stötande. Aktierna har 
fördelats så att stora företag och vissa privatpersoner med goda bankförbin­
delser har gynnats. De vanliga medborgarna har haft små möjligheter att 
kunna få köpa aktierna. Köpkurserna har satts lågt och kort efter börsintro­
duktion har kurserna stigit kraftigt och ett fåtal har på detta sätt kunnat 
berika sig genom den gemensamma egendomen. 

Det hela är mycket märkligt och ännu märkligare är det att det har kunnat 
ske under en socialdemokratisk regering som ideologiskt borde ha haft en 
annan inställning till gemensam egendom och till vilka som skall gynnas i 
samhället. 

Det är i grunden egendomligt att medborgarna skall köpa det som de redan 
äger. Det är ju så att statlig egendom tillhör hela svenska folket och det är 
medborgarna, som har finansierat tillskapandet genom skattemedel. Ännu 
märkligare är det då att ett fåtal skall njuta frukterna av det gemensamma. 

Det är dags att hela systemet med utförsäljning av gemensam egendom ses 
över. Vi måste noga överväga hur detta skall gå till för att de verkliga ägarna 
inte skall berövas frukterna av sina satsningar. 

Speciella metoder måste övervägas så att alla medborgare får rätt till aktier 
i sin egendom. Aktier som de sedan kan sälja på den öppna marknaden. 
Eftersom medborgarna redan äger den gemensamma egendomen borde de 
inte behöva betala för dessa aktier. 

En utredning om försäljning av gemensam egendom måste också omfatta 
skälen till att sådana utförsäljningar skall kunna göras. De sociala och 
miljömässiga konsekvenserna måste noga kartläggas och redovisas för de 
verkliga ägarna före beslut. 

Hemställan 

Med stöd av ovanstående hemställer jag 
l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att det 

skall tillsättas en utredning om förutsättningar för och sätt på vilket 
utförsäljning av gemensam egendom kan ske- i enlighet med vad som 
sägs i motionen, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att inga 
utförsäljningar av gemensam egendom får ske förrän riksdagen har 
antagit regler för dessa utförsäljningar. 

Stockholm den 23 januari 1989 

Carl Frick (mp) 
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